
Smlouva o zápůjčce

Ceramed, spol. s r.o.
se sídlem Ďáblická 1442/35, 182 00 Praha 8 
zastoupená ing. Zdeňkem Vyroubalem, jednatelem 
IČ: 26475839 DIČ : CZ26475839 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84680

a

Poliklinika Tachov, PO
Václavská 1560, 347 01 Tachov 
zastoupená ing.Petrem Tuháčkem, ředitelem 
IČ: 00868256

se dohodli na zápůjčce ultrazvukového diagnostického přístroje General Electric, typ System Five, 
výr.č. 1021, r.v.2001, bez dalšího příslušenství. Uvedený přístroj je přístroj použitý, avšak ve stavu 
plně provozuschopném.

Přístroj bude poskytnut společností Ceramed, spol. s r.o.
Účelem zápůjčky je ověření dlouhodobé spolehlivosti přístroje na pracovišti Polikliniky Tachov, 
konkrétně na oddělení dětské kardiologie v Plané, a současně využití přístrojového příslušenství, 
které je v majetku Polikliniky Tachov, PO.

Povinnosti stran

Ceramed, spol. s r.o. poskytne potřebnou technickou podporu pro provoz přístroje. Součástí 
zápůjčky je poskytnutí zaškolení pro obsluhu přístroje, předání uživatelské příručky, CE prohláše
ní o shodě a protokolu BTK o způsobilosti přístroje pro provoz ve zdravotnickém zařízení.

Poliklinika Tachov,PO bude s přístrojem zacházet s péčí řádného hospodáře a učiní taková opatření, 
aby bylo v maximální možné míře předcházeno vzniku škody v důsledku odcizení přístroje nebo 
poškození přístroje riziky vyskytujícími se ve zdravotnickém zařízení.

Zápůjčka začíná po podpisu této smlouvy, a to dnem 1.10.2018 a bude ukončena na základě vyhod
nocení spolehlivosti přístroje, nejpozději však 1.10.2019.

Cenové a záruční podmínky zápůjčkyo • v

Strany se dohodly na tom, že zápůjčka bude zpoplatněna částkou 6098,40Kč vč. DPH měsíčně, 
(tj. základ daně 5040,-Kč plus DPH 21% ve výši 1058,40Kč).
Částka za zápůjčku bude fakturována společností Ceramed, spol. s r.o. vždy za 3 měsíce ve výši 
18295,20Kč vč. DPH, a to ve 3. (event.6., 9. a 12. měsíci provozu) vždy se splatností do konce to 
hoto běžného měsíce. První faktura tedy bude vystavena v prosinci 2018 se splatností do konce 
běžného měsíce.

Po dobu zápůjčky Ceramed, spol. s r.o. zajistí provozuschopnost přístroje a pokud by se vys
kytly nějaké provozní závady, na své náklady je odstraní v co nejkratším čase. Tato povinnost 
se týká závad krytých obvyklými záručními podmínkami a netýká se tedy závad 
nesprávným zacházením, neodborným vnějším zásahem či svévolným poškozením.

Pokud přístroj nevyhoví požadavkům kladeným na spolehlivost provozu, má kterákoli 
ze stran právo od Smlouvy o zápůjčce odstoupit, přičemž s druhou stranou projedná způ
sob a termín ukončení zápůjčky a předání přístroje.



Pokud přístroj požadavkům kladeným na spolehlivost provozu vyhoví, má Poliklinika 
Tachov, PO právo po 12 měsíčním provozu a uhrazených fakturách za zápůjčku za celé 
období právo na odkup přístroje za 1,-Kč vč. DPH.

Závěrečná ustanovení

Strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že ji uzavírají po vzá
jemné dohodě podle své svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Pravost této smlouvy stvrzují svými podpisy.

Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou stran.

Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má sílu originálu. Jedno vyho
tovení obdrží prodávající, jedno kupující.

Současně s podpisem této smlouvy byl výše uvedený přístroj předán do zápůjčky.

Za stranu předávající, Ceramed,spol. s r.o.: Za stranu přebírající, Poliklinika Tachov,PO:


